
fí miíí druhé Mora vén ky podali
N'ovíny Jsou iaklo plné práv al?

ríc černého jádra V žívoté jejž la

Žcmt HÍloit HVého božství
A stanou ne v životé malé vřci tt

bnéwjte m tujínku"
Ach to bylo kázání od tatínka

Vyhuboval mí ve jménu příštího

O neblahý U h Jenž z mládí musí

odloupli h 01] fícb kf''é mílov(d(

jak dlouho nežli přežij' fcvflj Žid íhhw z Cech tak jako by ta Mo

ŽENSKÁ HLÍDKA ti i i ' li II 1 'i I 4 t š

manžela uaazui mi v hmiouemii vcikou iráckou wu-t- i v Hponež elJ HVít eíí srdee zkiiíiíí rovu um k nim nepatřila Jen tu
Icénostímoji poílomznil eo nchospoilync11 tam se něco vyskytne což mno

bily ténéř ani za řcé newtojí I'o klerá píšíc verše neuvaří neuklidíVí Ne přežije ale nep0lH'řM'
ádiý rVch fy l apmnímití iliii1 na celý personál a všecky

ct ítenářelBÍLÁ HORA na náí milý Marý kraj klerýťft uvést i do pořádku Jm-ii- i hučí:

nevypere neušetří -
Pak roztrhnul vážné opi "Za

sfaveiíéka" v několik kusů a

dal mí pohlavek !

Nyníjší moderní slcína by si

Cléný panel Hrdeíné díky zatak iicAřastný každý národ miluj"im — Hudfl-l- í ví 7HÍUnai budu

projev uznání a kéž by více krajaVám vypÍHovti ťeittu nati d~o

nti%laklo soudilo a podorovalo
hvou vlast' ve které byl vycho-

ván a taká dle toho xpíinobii hi

řídí a vede hvou rodinu Na itří (kdyby se to který otec vúbee od

vážil) za to otrávila nebo zastře
zoMlužný podnik morální i fman
íní j bylo by nám všem épe í'ří

jmíte pozdrav a přání všeho do
klad my Maří ("'echové w držíme

tuk jak lián vychovali naáe rodíc lila já sedla k obchodní knize 1

musela jsem psát dále —

Po letech napsala jsem "Zašla
brn v nastávajícím roce Hode nás11 taká tak hledíme vychovat mifiu

IMití když íuslíjí do naši "Zen- -

Ameriky H pozdravem

Aínrit' ]'okoriá
r

Vrlíec míle Jnhic bylí potSíeil
pohlednicí n přáním vcMrJch vát-k- ú

zhsIuiiou Jiám slečiou Muríí
Mikovou vírtuwkou m piano a

vňejii CVcJiftm ilolřc známou ňvvru

manželu p Jon Siíku dlící v Nnw

Yorku — Díky %a vzpomínku 1

ny Vám přejeme jen zdraví zdar

veníčko" znova A když tatínek
cell v novinách jak často se před
náší jak se líbí tu si nad Ion

básničkou už zaplakal A nechtěl
věřit že mí dul on sám prvý za tu

xké Hlídky' uvítáte taktéž í Vaše

paní na což se bude těšili
Pořadatclka

Tota Vítám v&aová Omaha Neb

Mílí družky! Tak jak pak vás

míl lelos Hnula Klaus rád? Jíod-ii- í

vám naložil 1 Mní ano! Atak

Ve spolcčusí přísluSníkíi obou

světových polokoulí A HÍalo se
náhodou aniž si toho kdo povší
mnul že élovík dobrého xrdce 11

puslíl na zem kapexní ziožík O

stiitní nožík který míl hvou hísto
ríí JVckrásnou víc h perleťovou
střenkou a stříbrným kováním již
doslal o šlédrím veřeru darem od
hví ženy A téhož veěcra když
zkouáetí chtěl ostří několik kapek
krve vytryslo % jeho prstu bcií

odjioru fatální znamení ve štědro-

večerní idylle tak dojemní pou-

štěním ořechových skořápek po
vodě a lílím olova

Shýbnul se pro nožík
A v léž chvílí něco zahlédl No-

hy jeho ženy pod stolem necudné

splétaly se s nohama sousedu tísné
Vedb' tlí H'dícího

Vymrštil hlavu vzhůru a potla-
čil vzkřek deroucí se mu do hrdla
Ano co vlastní chlěl? Někomu

půjčili níiž A nechá jej na ze
mi To je vlastně směšní Zvedl

nůž se země

Dívali se nu něho udivení Co
se mu idalo? Myl příšerní bledý
Co se slulo? Meh nic Spolkl ní- -

dílky VAíik narážíme nu překáž-

ky z příííny té že jsme v jiném
v eízíuí mezi lidem jiných

způsobu 11 mravu Vzdor tomu

vAVmu n pevnou vřdí si-
- dá víc pře-

konat a dá se docílili I0I10 by dí-

lky byly vychovaní dle miácho

přání Ze by to pravda nebylo
lomu vířil nebudu poněvadž jsem

toho zkušený a vždy muselo to hýl

tak jak já jsem si to přál Vsak

to ji'st dosti těžký úkol a mnohý

prácí takový divný honorář Zi

prý jsem si to vymyslila Dosta
11 ílÉstí v tomto novéjn roi:e

nu li Zprávu že bylo "Zástave- -jako n dorozuměním budeme lí

živi muže přijít podruhé zas! — níčko v ráji" přednášeno za hra
nicemi za oceánem i v nejmeiišúdi(A pokračováni) Tuk s oním pá-

nem jHine vyměnili několik slov a českých dědinách tu vzpomínám
na tu šerou světnici obchodní pultrozenu jsme n zpčt k v atikojest tuze pohodlný a nevšímá sj dí

Emmuel íl i Letohradu

Horo Jforo Horo ítílá

ty' iicštíslí tmko bvla

Tři xltt lt aáí národ ilřfma

tří Kfft Id IIŽ pod jliem utíná
tolik lot už iiiíriwl řcský
žíj bez cli práv o jménu

Ťuká ilrnhiA él Cijií

Co Ni n námi všecko nInhuÍ
H pouty im rukou (ivých lkáme:

"Kdy lián vysvobodíš Puiiol"

Iliifilm jt už byli

marné iiiim! Hlťhky vzteky
jak dobrý národ český
u přec proklet nu věky

Sedm je mís ifiilionii

jenom sedm mílíonil

Hcdm milionů kleteb

sedm riiilionfi Hlonfi

Kupuji nás poněmčit jí
Co tu bídy co tu vraždy I

Co tu vířných českých srdcí
odsouzeno Irpřt navždy!

echové vy z vlimli 2 dáli
živte zášti kujte zbraně!
Kdo zul první v štít svůj
Kdo bude mít sinčlost

vzkřiknout:
"1'rulřt ke mne hurá 1111 ně!"

Ale darmo (loudit v Spásu
tu tam mise tvrdost hilu

1'unIo tičtuo v srdcích českých —

Horu Horo Horo Itflá
4 4 4

11 knihu kdy psala jsem je jmi prvívým sput a on zůstal v boleli pílek pokud jsou mladé s kým hc
i na ten za ně první honorářiOtoupalíkové Druliý den ránoschází a kde se každou hodinu mi

lízají aneb kily přichází doinfi

Ve které rodině dovolí se dílkům

vše ěeho si přejou neb ať jdou

bylo pilno se strojit k odjezdu 1

No? a eo tuk nakvap což

lil iietinižele být přes neděli? Však

lo doma slnroch spraví bez vás

Hodinu íiurcHova

i j

John Noll Omaha Neb — Cle-

ná paní pořadatelko"Žrnk6' Hlíd-

ky f" Žádám za dovolení bych
inolil zim promluvili v kruhu na-ňíe- h

dobrých doj)ÍHovatekk Ne-

vím Niefi juk n moji! dopily
vím ale že mnozí muž-hkéh- o

pohlaví íia moje dopisy ří-

hají a kritiku přÍNtií vedou bou-

rám váuk Že cténé étenářky budou

uznulejál a dopřejou mí mezi H-

ubou místa Jíaénu o lásce k do-

movu rodíni a ku vlasti To jest
ta ucjvčlHÍ a uejprviiPjáí láska

kterou élovék pozná od svého mlá-

dí Jsou lásky vňelijiiké jiko mo

M M 4

ČLOVĚK DOBRÉHO SRDCE

Jar Zeliva:

Měl oči jak kvetoucí len Vy

kam chlí a s kým clili a nestarají
joili n den! Ne není lo možné! Ase kdy přijdou jest ápaliié zna

pl es lo že jsem měla na mysli slomení výchovy l)álc kdo chce

zařovaly svůj lesk tak pokorně avu pana Nolla jak 011 řídil domáaby ěeské dílky si osvojily mnlel'

eo 1 erne jauro oiiromm vciko

jádro Teď se tomu vlastiií diví
že lo dovedl Dovoluje si pozved-uou- ti

sklenici: nu černé jádro!
cnost mně slále něco říkalo: Jed nesměle jako by prosily každéhoskou řcé miisj je učil dříve min

za odpuštění Zbytečně a bezdůlomu! Tak jsme se rozloučili u svít éesky aniž by se musely obá-

vat že se ueiuiučí jazyku druhému Po hodině když vyšli z lokáluvodní Nebol! srdce jeho bylo dopi Kučerovou a Hynkem luhem

jedeme k Oniiize ' Hniiliard ué a jiisné jako modrá obloha a

iílé zjevení andělské — láska -
eerny krasu vec ze společnosti při-

točil se jeho ženě se slavným jm- -vstoupil do vlvku pan l''r Zeman
Znám mnoho takových dítek že

šly do školy aniž by iiniély slova

anglického a vyšly drive školu
ji láska ku svému bližnímu láska

zastínilo je vzdušným křídlembývalý bankéř v itrimo Neb ny loseiit

KrÚMiý párek napadlo člověkaní iiuazcný v Omaze a i léž jednunež dílky anglických rodiéii Chce
te-l- i aby si dílky osvojily mateř uoinvno srnce tiezueene narov

Chodil se skloněnou šíjí jako by
e bál pohleděli slunci v tvář A

a kousek životního šléslí modlil
pinií jménem Machová s chlape

nal ohnutou svoji šíjí u to byloóketii j la též jela do Omnhy kib1

k ubohým trivcím mtfťastný'111

to jest alo Hpífio jen soucit VHik

lásku k domovu k rodiéAm ku

bratrům i sestrám jest tu první
Té říkáme láska mateřská neb

rodinná neboť dává nám ji mise

skou řcé tedy od mládl buďte
ceiKcm divnése každým pohledem očí modrýchliřbíiiými a neucelilo ji- - mluvil v ivdlí v tak zvaném předměstí

'dieeley Cesta nám rychle llljjelai i- loiiiácnosli Jinak než éesky Pak k kvetoucí len

Žil 1111 I iché polokoulí svčlíi miInd jhine měli slále o čem povídatli s'- - ucnehováte luk jak pravím

Sel dále jako soninablll Neví-Ič- l

jak se dostal doinít Nad lož-ii- cí

plála růžová lampa opodál
eiui oilklúdiibi loilel11 Milé tělo

a křičelo po zm učené jeho hlaví

matická s tou vyrůstáme a mise

mládí prožíváme v lásce mulcřské :dy lieoíekávejle že dílky bildoil i in- jsme se nuilull oyil Jsme v

íiimze Pí K uéerová šla hned k

1110 zlo 11 blud onu druhu drsnými
rýhami zločinu a běd zbrázděná
rodící tuláky u dobrodruhy bez

i otcovské To jest ta jediná
míl lásk- ku matějské řeei a luké

tratí iielu k rodičiuii 11 iiiiiďinkoii itrniobusovýiii se podíval nu Mi

Slunní jako se zdřcvíiiiiělými ítdysvědomí za králko hynoucí neznákulnše u jú (lomil - Však poieé ztratí Proto to píúi že máni

lnu kde s klel bon nu rleeh zuslá- -le ei mí uvítalo oři vstanu do 'ohlédla na něho tázaví
011 litu pokorným krokem be

obrnu :iiHciiost juk se mátnu

idil by lioni doi íl ili 'oho éeho b ulu lita jeiia jeho snh i I ušil jiivl 11 Múj niuž - jak všichni ří

u jí ze je hodný a já že jsem zlá runka nik se k 111 hlízu vždy kdypřelit vsak s vrozenou uzUoslt zboiu si přúli
01 žd po zá vratném jejím objetíjílio do 1I111 a skrovné dary živoo iiohíiu prý jej ne pod srdcem ale

Cléný pnie
! Prijímáioe m'im do

áťustuá (divíte našeho žití a mládí

tfvláí') když dospějeme a přichází
na lián starosti o svou budoucnost
neb když lián potká nějaký zlý

oiuid aneb iiékde pochybíme:
rodiéu napumeuutí kte-

ré nám neustále vstřpiijí u výslru-ii-

lá vují Tu si připomínáme na

nafie mládí mi ten krásný život a

radí ji bychom sc vrátili do lích

dob které jsma prožívali v kruhu

oimI liaillollelil - métdilél překvanašeho hcjiižku 'ediol' juk z ob popohei ni vztaiii ruiíii p(i zníte
kštici jejích vlnsti Strhl ji k ze

tu vysiec uie za letni noci roz-

hodnutí1 iilýtui úsměvy nebe 11

ta lni vašeho dopisu vysvítá sna
mi a co vvdcsetiíi ziistirala si oeiilonvle pokorou srdce 10 iiymžíte :e dobré víei piMpói

i
'

iT'

jeho ženu Zenu! Pioleslnč krásné

pit tím že poslovi vytápěcí kaními

Znulal si pécce na pul dne z práce
doma a pustil se do stavění ku

un ii V lom přišla Zdenka že mé

Iiikv chlebí překvapil že prý 11

není názoru jest zdrué děje li se

lo toliž véene a beze viícho úmyslu
tušeni nesmělého uibidi

úkon nad čeleni zlomenou lěkal
olem sebe V jakési bezradnosti

Myšlénka projela mu mozkem
X kapse mihmatal perleťový no

Zenu ! Rozkoš jíž hlava zlcžktie
iHisobení zlé vůle Hude nás lé- -rodinném alo není možno Vážou
ulil když eiisléji "? II" navští

žík se stříbrným kovánímiiúh jiné povinností od kterých se

nelze vrátili neb jo tieinňein opu
víte ježi ) jsine přesvědčeni že 1I11

A zapomněl se člověk dobrého
pisy vaše budou se zájmem čteny srdceslití a tak nám nezbývá než vzpo-

mínka Jsou váak lásky jiné vít- -
' rcíé Poradatídka

Néktcró událoNtl 2 doby kruté

Módní svět

v

války milým krajanům sděluje
Aloruvanka a jedna z ošeliovule-le-

v Polsku Omaha prosiu
ee l!Mr) — (1'okračováuí) Clčmi

pí pořadatelko a milé čtenářky
Aeli jak asi dopadly vánoce v nu

ní milé utiskované vlasti! !u asi

lak smutně jako loúskčbo roku!
v zpomínám jak jsem v kruhu ru

néiiýeh kleřl bjili ubytováni 11 e

k v zámku krásného měsla Hole

šova na Moravě H I jim ustrojen
ilroniek ne moc veliký a pro ku

leho malý dárek kousek eoko-úd-

(kterou mají všichni rádii a

nékidlk eíj'uret ltvo lo málo eí

Aež co plátno vlast nůše je chůdu

Myli o vánocích t
' ve Vídni na

slevováni raněni panovníkem Je

den raněný jednu ruku prve do

nohy střelen a v oku sliepinu
granátu bv I to nějaký liidina kte

ý nějak se vyziiaiuenul a ten b I

tázán iaiiovuíkeiii co by si přál

1 on pravil - kulku do 11

jnk vínem Zena! Smysl životu !

Závrať! Oheň vzplanulý ve chlad-

ných tmách osamocení

Pohledy její mrazily Dobro se

zlem svážely se v nich 1111 výhni
vášně tajemné a neproniknutelně
Květinám urvala křehkost bílých
si volíi Iřlůiii dravců královskou

jich vláčnost a kouzlo její zdálo se

býti utkáno z nej krásnějších bří
cliů pozemských
Sedával u jejích nohou v němém

obdivu nechápaje tolik krásy
Ilezim '

pui jemu
byla jediným břichem dobrého je
lni srdce ( 'hlěl pro ní trpět

i elilél

lby šlapala srdce jeho útlou svo-- í

nožkou chtěl aby zmrazila v ži

itč jeho poslední úsměv to vše

mohlo býti jen směšné když zustí
ili naplněním jouo životu A

oiiit cizinka jeho svčlu se zúbnd

uýiuí žáry oči přijímala obdiv ten

úsměvy v nichž v idčl rozzářené

nebe !yl člověk dobrého sl"d

ee t
Kok prosnil v jejich hih cli lok

tich A právě jaro mávalo

výuti prápoi v kdy krveínii ú

asiěka vssála se mu v srdce l'ní
kula krev zemdlela hlava n pohlt-

ily trpěly zlou ludlueinuci llillu
ínaei ěeručho jat Ira

Hleděl do slunce: hotelu jak
'holicí luHtfiieMuni oslnivé rolí
kulo se v zátoky nekonečna už

bolely 01 i a v plamenném lom ko

louět jevil se lot hic eefliv xlin

Cpiel políb il do o i krásné Zeny

titjetuné jakés Moulům vyvanuto
uieh V pieletave bte ptetavvih
prisvtlH ale v hloubce kdo-- cíli t!

slin Kaída myšlenka zali-?ei)-
i

yla livblahýut tuši onu jeř ob l a

j 'Oft

Šťastný nový rok přeje
všem přiapívatelkám čtcí '
nAřúm a čtenářkám "2cn- - ♦

íké Hlídky" od irdce
Pořadatclka

J
Ano kéž jest tento nastávající

rok šťastnější pro lid všechen než-

li byl jeho předchůdce !

Pokud ne nás zde v Americe tý-

če ješté to ujde ačkoliv neštístí
a úmrtí jest každé rodiní více mí-

lii udíleni u ěeuiiiž se nelze vyvu- -

rOVIltí tO Život Slítli HellOtl IH'M'

Co jest to však 11 porovnání n utr-

pením tich ubohých lidí v zemích

válč ících f K jakou radostí 1110I1011

oni vítali příchod nového roku T —

Pottzo bolem v srdcích pří vzpo-inlnkáe- li

nu své milé kteří trávi
život mimo domov konajíce práci
kuta vraždění bez jakékoliv pří-

činy — jen proto že panovník ká-

že!

A ut oi když psul s hora uvede

nou báseň před více jak 10 lety
vskutku nepomyslil ze se budou

hrůzy válečné tak brzy opakovali
a že éeský národ bude opít prodě-

lávat i sl rušné doby nejistoty n

'sújYevWlcuei! — " l" t i éi líchy-t- í

AŽ diisVl" 1'VrJ měl svoji

vlast však nevládl v iiíxeje ne

odvisle Ale přen byl šťasten éá

steční a iiamiioe i spokojen vpra-
vivši ne tlo ontVli podílzenýeli po-mí-

Teď vŇak v této komplikaci
atňslává rozum slňti jest téžko

jiředvídati jak se pomřry utváří

kdy a kdo bude vitécm! liž rok
w íil trvá tato bezohledná wí
vsak ilosud není žádné známky k

dosažení míru neh pílmííí Spise
iie éím dále tím více ještó vsi' za-

plétá jeden národ za druhým se

poušti do boje tak že se dá být i

i tru vzduch celé Kviupy prosjeeu
muuil ybésilosti

Kus l3 t vždy pí ítelem ( i'1'liíl

slovaiiNtl národové mohou jenom
u jeho pomoc eo nejvíce počítali
Me mňj dan Uárta Irtovský
píed tidesáti roky liHVCÚtivií s- - X

Huška píťdpotidal tomuto Vilkou

liudoiienost a Vyjádřil se Huško

bude jednou vládnouti Že hlované

nabudou vrvliole

Hnulejiue že se tota jeho réeui

uskuteční a h' Stovmishu

Nvilne hUťdrt vilíwisti!
t

Jelikoi se mné dostalo

luiíutvl IdalirtpiTjiiVťh ilUuíl
jak v 1'iidubé ladobných litu t W

téi i dálku d I IhJvU vídá
M tuHto ťťstoU VM'Ul tdeltV

dík h pteji ártioviň vinni ti%ny
liuvv" rok! V to !ť

Milost um HtmoMÍ

Hupttmiiyiu pláním Vwlýťh
áuM Nnéh loku ťt pnul po

Ndatebe a milMil íleiiálkiui oW

ligí tdt pvklěovt
NpmioIíU piávé tfď piw iHlosttik

viu 4 tuUh jul tiU4Uotl Wt

"vVts

odlitěnu íloble umí II

l( lidí byl Kdy viděla eo iiiuž dě-

lá za prácí a že ichi to suiiiéiuu ne-

jdi tedy tnu pomáhala Však eo

lo? Trubek ke kamnům bylo bud

lo tii nohu aneb málo — ne a ne to

dostat dohromady! Když lo po-

stavili spadlo to a manžel na lo

povídá Víš Ztleno bez st 11 ró to

lejde ona lomu asi rozumí lépe1

''eeliáliie lo až přijde Zdenu tulí

elit již (lo práce a miij hodný mu
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Považte jen vše plné prachu že
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první myšbiky musely být nu ve
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e do echo pustím Mczi tim při
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Nlťjiiit l ivapoMi tMevv}Hht

Je soj tUiko
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